[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 мая 2020 года                                                                                        №  240

                                                                                                         Экз.№___

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18.03.2020 №130

Руководствуясь  Указом Губернатора Ульяновской области от 20.05.2020 № 85 «О внесении изменений в Указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19, постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18.03.2020 №130 «Об организации и проведении мероприятий, направленных на предупреждение распространения, своевременное выявление вирусных заболеваний, в том числе коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,

1.1.В пункте 3 слова «24 мая 2020 года» заменить словами «31 мая 2020 года»,

1.2. В подпункте 3.4. пункта  3 слова «24 мая 2020 года» заменить словами «31 мая 2020 года»,

1.3. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5.  Обязать граждан с 31 марта по 15 мая 2020 года не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной угрозы жизни и здоровью, случае следования к месту (от места) осущестьвления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19 «Овведении режима повышенной готовности» (далее - Указ), осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории Ульяновской области, в случае если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с Указом (в том числе оказанием транспортных услуг), а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соотвесттвии с Указом, выгула домашних животных на расстоянии  не превышающем 100 метров от места проживания  (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.

 Ограничения связанные с настоящим подпунктом, не распространяются на случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительнх органов, органов по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, иных органов в части действий, непосредственно направленных на защиту жизни,  здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охраны общественного порядка, собственности и обеспечения общественной безопасности.

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, также не распространяются на граждан в случае наличия у них справок от работодателей, выданных в установленном порядкев период с 31 марта по 15 мая 2020 года.»,

1.4. В подпункте 4.1. пункта  4 слова «24 мая 2020 года» заменить словами «31 мая 2020 года»,

1.5. В пункте 7 слова «24 мая 2020 года» заменить словами «31 мая 2020 года»,

1.6. В подпункте 9.2. пункта  9 слова «24 мая 2020 года» заменить словами «31 мая 2020 года».
           2.   Настоящее постановление вступает в силу со после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   .

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — начальника управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Гайнетдинову А.Г.

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                         Пуреськина А.Д.

.